平成29年9月29日

各 位

会  社  名 宇 部 興 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 山本 謙

（コード番号 4208 東証第１部・福証）

問 合 せ 先 ＩＲ広報部長  石川 博隆

 （TEL. 03-5419-6110）

（訂正）「平成30年3月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

平成29年8月1日に公表いたしました「平成30年3月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に

ついて、一部に訂正すべき事項がありましたので下記のとおり訂正いたします。訂正箇所については下

線を付して表示しております。なお、財務諸表数値データ（ＸＢＲＬ）については、訂正はありません。

記

【訂正箇所】

添付資料2頁

１．当四半期決算の経営成績に関する定性的情報

（１）経営成績に関する説明

（訂正前）

当第１四半期においては、燃料である石炭市況の上昇やＩＰＰ発電所の定期修理等の影響を受けました

が、合成ゴム、ナイロン等化学品の市況が是正されたこと、工業薬品の隔年実施の定期修理がなく生産・出

荷が増加したこと、堅調な国内需要を背景にセメント・生コン等の販売数量が増加したことなどにより、販

売は堅調に推移しました。

（訂正後）

当第１四半期においては、石炭市況の上昇やＩＰＰ発電所の定期修理等の影響を受けましたが、合成ゴ

ム、ナイロン等化学品の市況が是正されたこと、工業薬品の隔年実施の定期修理がなく生産・出荷が増加し

たこと、堅調な国内需要を背景にセメント・生コン等の販売数量が増加したことなどにより、販売は堅調に

推移しました。

添付資料3頁

（訂正前）

建設資材 … 増収減益

■セメント・生コン事業は、国内需要の増加により販売数量が増加したことから、増収となりました。なお、

セメントの生産において燃料として使用する石炭の価格上昇の影響を受けました。

（訂正後）

建設資材 … 増収減益

■セメント・生コン事業は、国内需要の増加により販売数量が増加したことから、増収となりました。なお、

石炭の価格上昇の影響を受けました。

以上